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Punkalaitumen kunnan vuoden 2023 talousarvion tavoitteissa on vahvistettu 
ajatus, että tutkintoon tähtääviä musiikkiopistopaikkoja pyritään 
vähentämään sekä vastaavasti yleishyödyllistä musiikin harrastustoimintaa 
pyritään lisäämään. Perusteena on lasten ja nuorten määrän väheneminen 
kunnassa 2000-luvulta lähtien sekä yhdenvertaisuus eri taiteen muodoissa 
koskien lasten ja nuorten kulttuurikasvatusta. 
 
Punkalaitumen kunnalla on sopimuksilla tehdyt musiikkiopistopaikat 
Huittisten musiikkiopistossa (10) ja Loimaan musiikkiopistossa (10).  
Sopimus Huittisten musiikkiopiston kanssa on vuodelta 2003. Sopimus 
Loimaan musiikkiopiston kanssa on vuodelta 2022. Musiikkiopistoon 
hakeudutaan pääsykokeilla. Musiikkiopiston opinnot kestävät yleensä 8 – 12 
vuotta. Loimaan musiikkiopiston opetustoiminta tapahtuu Punkalaitumella. 
Vuonna 2022 Huittisissa opiskeli 10 oppilasta ja Loimaalla 9 oppilasta. 
 
Vuoden 2023 kunnan talousarviossa musiikkiopistotoimintaan on varattu 
määrärahaa seuraavasti: 

Huittisten musiikkiopisto    11.000 € 
Loimaan musiikkiopisto      11.000 € 

 
Käytännössä oppilaskohtaiset kunnalta perittävät maksut ovat olleet 
Loimaan osalta halvempia. Vuonna 2022 kustannukset olivat seuraavat: 

Huittisten musiikkiopisto 1.100 €/oppilas   11.000 € 
Loimaan musiikkiopisto 858,97 €/oppilas        8.600 € 

 
Hyvinvointisuunnittelija Päivi Paija esitteli kunnanhallituksen kokouksessa 
13.3.2023 vaihtoehtoja, miten lasten ja nuorten kulttuuriharrastusta voidaan 
kehittää kunnassa. Kunnanhallitus valitsi kehittämislinjaksi vaihtoehdon, 
missä vähennetään musiikkiopistopaikkoja maltillisesti. Säästyvät 
määrärahat käytetään lasten ja nuorten kulttuuriharrastusten kehittämiseen. 
Harrastustoimintaa pyritään kehittämään naapurikuntien kansalaisopistojen 
kanssa sekä muiden toimijoiden kanssa.  
 
Huittisten musiikkiopiston rehtori Petri Vainiotalo on kommentoinut 
mahdollisia musiikkiopiston oppilaspaikkojen vähennystä seuraavasti: 
 
”Oppilaspaikkasopimus Punkalaitumen kunnan ja Huittisten kaupungin 
välillä koskee taiteen perusopetuksen järjestämistä laajan oppimäärän 
mukaisesti pääsyvaatimukset täyttäville kunnan oppilaille, joiden 
enimmäismääräksi on sovittu 10. Tämän lisäksi oppilaita voidaan ottaa 
varhaisiän musiikkikasvatuksen piiriin tai avoimelle osastolle. Musiikin 
taiteen perusopetuksen toimintamuotoja ovat yksilö- ja ryhmäopetuksen 
lisäksi mm. erilaiset esiintymiset, joita Huittisten musiikkiopisto pyrkii 
järjestämään alueellaan kattavasti ja erityisesti huomioiden sen, että 
oppilaalla on mahdollisuus esiintyä myös lähellä kotiaan. 
 
Huittisten musiikkiopisto järjestää säännönmukaisesti esiintymisiä 
palvelutaloissa syyskauden loppupuolella ja päiväkodeissa ja kouluissa 
keväällä (ennen syksyn ilmoittautumisaikaa). Joissakin kunnissa on 
soitinesittelytilaisuuksien järjestämisestä sovittu erikseen 
kulttuurikasvatussuunnitelmassa. 
Punkalaitumella on pyritty huolehtimaan siitä, että Huittisten musiikkiopistolta 
käydään ainakin keväisin vähintään joko koulussa tai päiväkodeissa, 



mahdollisuuksien mukaan molemmissa. Erityisesti palvelutalovierailuja on 
viime vuosina haitannut korona, mutta normaali oloissa näitäkin on vuosittain 
ollut. Yhtenä hyvänä toimintamuotona on ollut musiikkiopistojen yhteisen 
oppilaskonsertin järjestäminen kunnassa. 
 
Mikäli oppilaspaikkamäärä laskisi, konserttien järjestämisen tarve 
paikkakunnalla vähenee ja toisaalta kevään soitinesittelykiertueita 
resursoidaan suhteessa täytettävissä oleviin oppilaspaikkoihin. 
 
Taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän puitteissa ei ole mahdollista 
järjestää suoranaisesti kerhotoimintaa. Hyvin samankaltaista toimintaa on 
kuitenkin mahdollista kehittää valmentavana ryhmäopetuksena. Vaikka 
lukukausimaksujen osuus kokonaisrahoituksesta on maltillinen, ne ovat 
kuitenkin olennainen osa rahoituspakettia, joten lähtökohtaisesti kaikki 
toiminta on maksullista. 
 
Vaikka musiikkiopisto ei kuntasopimuksen kautta ole sitoutunut järjestämään 
konserttitoimintaansa tietyllä tavalla, käytännön tasolla voidaan esim. 
konserttien järjestämisestä Punkalaitumella kuitenkin erikseen sopia. 
Samoin valmennustoimintaa kehitetään mielellään yhteistyössä kunnan 
kanssa. Huittisten musiikkiopistolla on jo jonkin aikaa ollut haaveena KaMu-
valmennuksen aloittaminen Punkalaitumella, koska alueella on paljon 
harrastusta kansanmusiikkiin ja esim. harmonikansoittoon.” 
 
Kunnanhallituksen valitseman kehittämislinjan mukaisesti Huittisten 
Musiikkiopistosta vähennetään oppilaspaikkoja viidellä oppilaalla. Näin ollen 
oppilaspaikkoja olisi jatkossa punkalaitumelaisille 5 kpl. Oppilaspaikkojen 
vähennys aloitetaan vuoden 2024 syksystä. Kaikki tällä hetkellä taiteen 
perusopetusta suorittavat saavat opiskella tutkinnon loppuun. Loimaan 
Musiikkiopiston paikkoja vähennetään kolmella. Syksyllä 2024 
punkalaitumelaisille oppilaille olisi siis tarjolla 7 paikkaa.  Loimaan 
Musiikkiopiston suurempaa oppilaspaikkamäärää voidaan perustella sillä, 
että musiikkiopiston opettajat käyvät opettamassa Punkalaitumella. 
 
Edellä esitettyjen toimenpiteiden johdosta kustannukset vuonna 2024 
talousarviossa olisivat seuraavat; 

Huittisten musiikkiopisto 1.100 € / oppilas.  5.500 € 
Loimaan musiikkiopisto 858,97 € /oppilas   6.050 € 

 
Vuoden 2023 talousarviosta kohdasta Huittisten musiikkiopisto ja Loimaan 
musiikkiopisto saadaan säästöä yhteensä 10 450 €. Vuoden 2024 
talousarvioon lisätään lasten ja nuorten kulttuuritoimintaan 10.450 €. Lasten 
ja nuorten kulttuuritoimintaa tullaan kehittämään laaja-alaisesti eri 
kulttuurimuodot huomioon ottaen.  
 
Punkalaitumen Nuorisovaltuusto käsitteli asiaa kokouksessaan 5.4.2023. 
Nuorisovaltuusto haluaa kaikkien nuorten pystyvän osallistumaan 
haluamaansa harrastukseen. Nuorisovaltuusto toteaa asian olevan 
järjestettävissä. 

 
Valmistelija Hyvinvointisuunnittelija 
 
Lisätietoja Hyvinvointisuunnittelija Päivi Paija, puh. 040 610 6058 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Punkalaitumen kunta 

1) vähentää Huittisten Musiikkiopiston oppilaspaikkoja kymmenestä viiteen 
oppilaspaikkaan syksyllä 2024 alkavalla lukukaudella. Tällä hetkellä 



opiskelevilla oppilailla on subjektiivinen oikeus suorittaa oppimäärä 
loppuun, 
 
2) vähentää Loimaan Musiikkiopiston oppilaspaikkoja kymmenestä 
seitsemään oppilaspaikkaan syksyllä 2024 alkavalla lukukaudella. Tällä 
hetkellä opiskelevilla oppilailla on subjektiivinen oikeus suorittaa oppimäärä 
loppuun.  
 
3) ottaa huomioon vuoden 2024 talousarviota valmistellessa, lisäämällä 
menokohdan lasten ja nuorten kulttuuritoiminta, mikä koostuu 
musiikkiopistopaikkojen vähentämisen säästösummasta 10.450 € sekä 
 
4) lähtee valmistelemaan yhteistyötä naapurikuntien kanssa 
kansalaisopistotoiminnan kehittämistä koskien myös enemmän lasten ja 
nuorten kulttuuriharrastuksia. 
 

Päätös Esittelijä muutti esityksensä siten, että asia palautetaan uudelleen 
valmisteltavaksi. Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän muutetun esityksen. 


